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Nowa ekspozycja z cyklu „Historia w artefaktach
zapisana”
27 maja 2025 r. w Izbie Pamięci Strzelecka 8, zainaugurowana została kolejna – ostatnia
przed wakacjami – wystawa z cyklu „Historia w artefaktach zapisana”.

Tym razem na przygotowanej przez Archiwum IPN ekspozycji znalazły się dowody rzeczowe
zgromadzone podczas śledztwa prowadzonego w sprawie ataku terrorystycznego na polską
ambasadę w Bernie we wrześniu 1982 r. – m.in. odbiornik radiowo-telewizyjny, za pomocą
którego zamachowcy śledzili informacje na temat ataku pojawiające się w szwajcarskich mediach.

Na początku spotkania, witając młodzież, uczniów Zespołu Szkół nr 40 im. Stefana Starzyńskiego
w Warszawie, kierownik Izby Pamięci Strzelecka 8 dr Marta Milewska opowiedziała o znaczeniu
autentycznych miejsc pamięci w nauczaniu historii. Następnie naczelnik Wydziału Badań i
Edukacji Archiwalnej (AIPN) Magdalena Mołczanowska przybliżyła cele projektu „Historia w
artefaktach zapisana” i krótko omówiła rodzaje artefaktów przechowywanych w zbiorach IPN.

O ataku na ambasadę w Bernie, teoriach dotyczących inspiracji tego wydarzenia, motywacji
sprawców i przebiegu prowadzonego śledztwa opowiedział Łukasz Baranowicz (AIPN).

Uczniowie obejrzeli przygotowaną przez AIPN wystawę, a następnie wzięli udział w
poprowadzonej przez Rafała Borkowskiego (Oddziałowe Biuro Badań Historycznych IPN w
Warszawie) lekcji pt. Metody kryminalistyczna dawniej i dziś. Na zakończenie młodzież zwiedziła
historyczne cele aresztu przy Strzeleckiej 8.

Ekspozycję będzie można oglądać w Izbie Pamięci Strzelecka 8 do 27 czerwca 2025 r.

Wystawie, podobnie jak podczas poprzednich edycji projektu, towarzyszy oferta lekcji dla uczniów
szkół średnich i klas 7–8 szkół podstawowych. Zgłoszenia na lekcje należy przesyłać na adres:
strzelecka8.warszawa@ipn.gov.pl

Wstęp wolny, zapraszamy!

* * *

W ramach projektu „Historia w artefaktach zapisana” w każdym miesiącu w Izbie Pamięci
Strzelecka 8 prezentowane są przedmioty z zasobu Instytutu Pamięci Narodowej oraz
miniwystawa poświęcona osobie lub wydarzeniu, z którymi są związane archiwalia.

Celem projektu Archiwum IPN jest prezentacja szerszemu gronu odbiorców przechowywanych w
zbiorach Instytutu artefaktów, przypomnienie interesujących wydarzeń z najnowszej historii
Polski oraz zachęcenie nauczycieli do wykorzystywania źródeł w edukacji szkolnej.

Podczas pierwszej edycji projektu w Izbie Pamięci Strzelecka 8 można było oglądać wystawy
poświęcone płk. Jerzemu Brońskiemu, st. sierż. Mieczysławowi Dziemieszkiewiczowi „Rojowi”,
kpt. Tadeuszowi Starzyńskiemu i Marii Marynowskiej.
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Natomiast w ramach ubiegłorocznej edycji prezentowane były pamiątki i dokumenty związane z
Ewą Stolarską, gen. Stefanem Dembińskim, dr. Teofilem Starzyńskim i Waldemarem Baczakiem. 

W tym roku odwiedzający Strzelecką 8 mogli oglądać cenne puchary i medale sportowe z kolekcji
Związku Sokolstwa Polskiego w Ameryce oraz dowody rzeczowe dotyczące sprawy porwania
Bohdana Piaseckiego.
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